MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 11, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº 09, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO DE MONITORES DE ENSINO

DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 446, de 19/03/2018, publicada

no D.O.U. de 20/03/2018, Seção 2, página 22, de acordo com as disposições con>das do Regimento Geral do IF

Baiano e na Portaria nº 2.564/2018 – RET-GAB/IFBAIANO, de 26/09/2018, e suas alterações, torna pública a

RETIFICAÇÃO 01 do Edital nº 09, de 3 de setembro de 2021, referente a seleção de monitores de ensino para os

cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, para o ano le>vo 2021, em conformidade com a Resolução

CONSUP nº 08, de 30 de março 2016/CONSUP/IF Baiano e Resolução CONSUP nº 90, de 28 de outubro de 2020.

1. Re>ficar o subitem 5.1 do Edital nº 09/2021, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

"5.1 Das Vagas

ORIENTADOR  CURSO
  COMPONENTE

CURRICULAR

SÉRIE/

SEMESTRE
QUANT

INTEGRADO

Danyele de Oliveira

Santana
Informática Integrado Banco de Dados 2º ano 1

Ákila Luz Fernandes Informática Integrado Programação I 2º ano 1

Camilo Viana Oliveira Agroecologia Integrado Biologia II 2º ano 1

Clélia Gomes dos

Santos
Agricultura Integrado Língua Portuguesa 2º ano 1

Eurileny Lucas de

Almeida
Agricultura Integrado

Fertilidade do Solo e

Nutrição de Plantas
2º ano 1

Samir Brune Ferraz de

Morais
Agroecologia Integrado Física II 2º ano 1

Suêde Santos Barbosa Agricultura Integrado Matemática II 2º ano 1

Thamiles Santos Nunes Agroecologia Integrado Matemática I 1º ano 1

Samir Brune Ferraz de

Morais
Informática Integrado Física I 1º ano 1

Suêde Santos Barbosa Agricultura Integrado Matemática I 1º ano 1

SUBSEQUENTE

Daniel Mororó Agricultura Subsequente
Matemática Aplicada a

Agricultura
1º Sem 1

Thamiles Santos Nunes Informática Subsequente Matemática Aplicada 1º Sem 1

"

LEIA-SE:

"5.1 Das Vagas

ORIENTADOR
COMPONENTE

CURRICULAR

CURSO/

TURMA
QUANT.

Danyele de Oliveira Santana Banco de Dados

2º ano

Informática

Integrado

1

Ákila Luz Fernandes Programação I

2º ano

Informática

Integrado

1

Camilo Viana Oliveira Biologia II

2º ano

 Cursos

Integrados

(Informática, Agroecologia e

Agricultura)

1

Clélia Gomes dos Santos Língua Portuguesa

2º ano

 Cursos

Integrados

(Informática, Agroecologia e

Agricultura)

1

Eurileny Lucas de Almeida
Fertilidade do Solo e

Nutrição de Plantas

2º ano

Agricultura Integrado
1

Samir Brune Ferraz de Morais Física II

2º ano

 Cursos

Integrados

(Informática, Agroecologia e

Agricultura)

1

Suêde Santos Barbosa Matemática II

2º ano

 Cursos

Integrados

(Informática, Agroecologia e

Agricultura)

1

Thamiles Santos Nunes Matemática I

1º ano

 Cursos

Integrados

(Informática, Agroecologia e

Agricultura)

2

	Documento assinado eletronicamente por: